бюджетное дошкольное образовательное учреждение города Омска «Детский сад № 313 общеразвивающего вида»
(БДОУ г.Омска «Детский сад № 313 общеразвивающего вида»)

[image: image1]
ПРИКАЗ
11 июля 2023 года                                                                                         № 43
«Об организации работы Консультационного центра для родителей (законных представителей) детей, не посещающих ДОУ»
В целях реализации задачи обеспечения доступности дошкольного образования на территории Омской области и города Омска, в соответствии со статьей 64 Федерального закона от 29.12.2012 № 273—ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», родителям, обеспечивающим получение детьми дошкольного образования в форме семейного образования, на получение методической, психолого-педагогической, диагностической и консультативной помощи
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить работу Консультационного центра (далее — КЦ!) для родителей (законных представителей) детей, не посещающих ДОУ в соответствии с «Положением о консультационном центре БДОУ г.Омска «Детский сад № 313 общеразвивающего вида»» (приказ № 43 от 11.07.2023 г.)
2. Ответственным за организацию работы консультационного центра назначить воспитателя Писклакову Т.Н.
З. Назначить ответственными за работу в КЦ по направлениям:
Л.А.Погодину, заведующий БДОУ - консультирование родителей по вопросам дошкольного воспитания и образования;
Писклакову Т.Н., воспитателя — консультирование и диагностирование по вопросам воспитания и образования в соответствии с возрастными особенностями, консультирование, и диагностирование по вопросам художественно-эстетического воспитания (изобразительная деятельность);
Гаязову Л.М., педагога-психолога — психолого-педагогическое диагностирование и консультирование, речевое развитие (логопедия).
Марченко Л.В., воспитателя — диагностирование и консультирование по вопросам физического развития и здоровьесбережения,
Шульгат Е.А., музыкальный руководитель — консультирование и диагностирование по вопросам художественно-эстетического развития.
4. Педагогу-психологу Гаязовой Л.М. продолжать вести следующую документацию КЦ:
· Положение о работе консультационного центра;
· График работы консультационного центра;
· Паспорт консультационного центра;
· План работы консультационного центра;
· Журнал регистрации личных заявлений;
· Журнал учета работы специалистов;
· Журнал посещаемости лекторий, консультаций, занятий и т.д.;
· Договор между родителем и ДОУ;
[image: image2.jpg]

Заявление родителей  (законных представителей);
· Ежегодные отчеты о работе консультационного центра.
6. Ответственными за размещение информации на информационном стенде и официальном сайте БДОУ г.Омска «Детский сад № 313 общеразвивающего вида» воспитателя Марченко Л.В.
7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Заведующий
Л.А.Погодина